平成 30 年２月 13 日

各  位

会 社 名  株式会社インターアクション

代表者名  代表取締役社長 木地 英雄

（コード番号  7725 東証第一部）

問合せ先 代表取締役副社長 木地 伸雄

 電話番号 045-788-8373

平成 30 年５月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年１月 12 日に公表いたしました平成 30 年５月期通期連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 30 年５月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年６月１日～平成 30 年５月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

4,980

百万円

566

百万円

505

百万円

420

円 銭

44.39

今回修正予想(Ｂ) 5,626 709 699 501 52.96

増減額(Ｂ－Ａ) 645 143 194 81

増減率(％) 13.0 25.3 38.4 19.3

(ご参考)前期実績

(平成 29 年５月期)
5,369 435 417 394 41.52

〈修正の理由〉

 IoT 関連事業におけるＣＣＤ・Ｃ－ＭＯＳイメージセンサ向け検査用光源装置、瞳モジュールの販売先が

積極的な設備投資を行っている影響を受け、売上高及び利益の増加が見込まれます。

 上記の理由により、売上高 5,626 百万円（前回予想の売上高 4,980 百万円に比べ 13.0％の増加）、営業利

益 709 百万円（前回予想の営業利益 566 百万円に比べ 25.3％の増加）、経常利益 699 百万円（前回予想の経

常利益 505 百万円に比べ 38.4％の増加）、親会社株主に帰属する当期純利益 501 百万円（前回予想の親会社

株主に帰属する当期純利益 420 百万円に比べ 19.3％の増加）に業績予想を修正いたします。

 なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予測値と異なる場合がございます。

以上